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خبری از وزارت گردشگری نیست!

آوار جنگ بر سر هتلداران

دبیر سابق شورایعالی فضای مجازی: 

ملی شدن اینترنت، اساساً معنا ندارد
2

در ســال های اخیر، اســتفاده از عملیات 
پهپادی برای انجام ترورهای هدفمند به یکی 
از مؤلفه های کلیدی جنگ های مدرن تبدیل 
شده اســت؛ اما تجاوز اخیر اسرائیل به خاک 
ایران و ترور همزمان ده ها فرمانده ارشد نظامی 
و داشمندان هسته ای، نشان از عبور از مرحله 
»ترور نقطه ای« و ورود به دوران تازه ای دارد: 

دوران قتل های جمعی هوشمند و هدفمند.
این تغییر پارادایم، صرفاً یک تحول نظامی 
یا امنیتی نیســت، بلکه بازتعریفی بنیادین از 
مفهوم جنگ مدرن اســت؛ جنگی که دیگر 
در میدان نبرد متعــارف رخ نمی دهد، بلکه 
در لایه های سایبری، هوایی و حتی اطلاعاتی 
طراحی و اجرا می شــود. موضوعی که دکتر 
محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه پیشین 
ایران، پیشتر نســبت به آن هشدار داده بود؛ 
او تأکید داشــت که ســکوت در برابر چنین 
رویه هایی، زمینه ساز نهادینه سازی کشتارهای 
هدفمند و بی پاســخ باقی ماندن این اقدامات 
فراقانونی خواهد شد. اما این هشدار، در میان 

غوغای سیاســت جهانی و سیاست بازی ها 
شنیده نشد.

حقوق بین الملل، به ویژه در شــاخه حقوق 
بین الملل بشردوســتانه و حقوق مخاصمات 
مســلحانه، همواره تلاش کرده اســت تا بر 
رفتار دولت ها در زمان جنگ و درگیری های 
مسلحانه چارچوب هایی مشخص وضع کند. 
این نظام حقوقی، از طریق اسناد کلیدی مانند 
کنوانســیون های ژنو )۱۹۴۹( و پروتکل های 
الحاقی آن ها، و نیز منشور سازمان ملل متحد، 
تــلاش دارد تا میان اهــداف نظامی و اصول 

انسانی تعادل و توازن برقرار سازد.
از اصــول بنیادین این چارچوب می توان به 
اصل تفکیک )Distinction( میان اهداف 

نظامی و اشــخاص غیرنظامی و در کنار آن 
مفهــوم تناســب )Proportionality( و 
 Military( همچنین اصل ضــرورت نظامی
Necessity( اشــاره داشت که به موجب 
آنها حتی پــس از تایید ضــرورت و فوریت 
اقدام نظامــی، در صورت هدف گیری عناصر 
نظامی، شدت حمله نباید به گونه ای باشد که 
خسارات جانبی غیرقابل قبول به بار آورد. این 
اصول اگرچــه در ظاهر مربوط به حفظ جان 
غیرنظامیان هستند، اما مفاهیم ضمنی مهمی 
نیز درباره محدودیت در شیوه و دامنه استفاده 

از قوه قهریه به دست می دهند.
از ســوی دیگر، منشور ملل متحد در ماده 
۲)۴(، اســتفاده از زور علیه تمامیت ارضی یا 

استقلال سیاسی کشورها را ممنوع می داند، 
مگر در موارد دفاع مشروع یا با مجوز شورای 
امنیــت. بنابراین، هرگونه عملیات پهپادی یا 
حمله هوایی فرامرزی باید از منظر مشروعیت 
اولیه مورد بررســی قرار گیرد. به ویژه اگر این 
عملیات، آنچنان که در ایران رخ داد، نه برای 
دفع تهدید آنی بلکه بــا هدف »از بین بردن 
اهداف انســانی مشخص و یا زیرساخت های 

نظامی و حیاتی« طراحی شده باشد.
در همیــن چارچــوب، ترورهــای هدفمند 
پهپادی )که عمدتاً به صــورت حذف فیزیکی 
اشخاص مشخص از طریق عملیات نظامی انجام 
می گیرند( در حال ورود به منطقه  خاکســتری 
در حقوق بین الملل هســتند؛ منطقه ای که نه 

به صراحت ممنوع اعلام شده اند، و نه چارچوب 
قانونی روشــنی برای آن ها تعریف شده و تنها 
اســناد کلی در رابطه با آنها موجود است. اما آیا 
ایــن خلأ حقوقی به معنــای آزادی عمل برای 

اینگونه قتل های سازمان یافته و هدفمند است؟
 )Targeted Killing( هدفمنــد  تــرور 
مفهومی است که در دو دهه اخیر، به ویژه پس 
از حملات یازدهم سپتامبر، به تدریج وارد ادبیات 
امنیتی و حقوقی جهان شد. ایالات متحده آمریکا 
در قالب مبارزه با تروریســم جهانی، زمینه ساز 
عادی سازی این شــیوه از حذف فیزیکی افراد 
اســت. حملات پهپادی که در یمن، سومالی، 
پاکستان و افغانستان اغلب بدون محاکمه، حکم 
قضایی یا چارچوب مشخص حقوقی، با تکیه بر 
توجیهاتی چون »تهدید قریب الوقوع«، زمینه ساز 
شکل گیری رویه ای خاموش در سطح بین المللی 
شــدندکه اگرچه بارها خطاهای بســیار زیاد و 

فاحش ناشی از این قیبل اقدامات اعلام شد...

پایان ترورهای نقطه ای

آغاز عصر قتل عام های هوشمند

ادامه در صفحه 3

آزادی ۲۳۲ زندانی در خراسان رضوی

یادداشت

گزارش بازپرس به دادســتان 
و پیگیری مراجع امنیتی سبب 
شناســایی گروهی از مهاجران 
افغانســتانی شــد که کل بازار 
انحصار  را  مخابراتــی  ضایعات 
کــرده، به واســطه ی ارتباط با 

برخی مدیران و پیمانکاران برای خودشــان تشکیلات عریض 
و طویلی راه انداخته بودند.

صندلی های ردیف نخست دفتر بازپرس، میزبان جوانانی بود 
با جامه های یک شــکل، سیمای آفتاب سوخته و چشمانی که 
لحظه ای از درِ ورودی جدا نمی شد. نگاهشان گره خورده بود به 
فرا رسیدن آنی که شاکی قدم به صحن محکمه بگذارد. طوری 
مشتاق،که گویی حرف ناگفته ای برای واگو کردن نزد بازپرس 
دارند.زمان زیادی نگذشت که بوی تند ادکلن گران قیمت، خبر 
از حضور تازه  وارد داد، جوانی خوش پوش، با اعتماد به نفســی 
آمیخته به تکبر وارد شد. همین که پا به اتاق گذاشت، کنایه ها 
و متلک های جوانان نشسته بر صندلی های ردیف جلو سبب 

شد تا رنگ رخسار وی  دگرگون شود.
شــاکی پرونده در آماج کلمات متهمیــن تلاش می کرد تا 
خــودش را جمع و جور کند لذا طــوری که انگار اهمیتی به 
کلام متهمین نمی دهد با لحنی رســمی لب به بازگو کردن 

شکواییه اش گشود.
هنــوز چند کلام از دهان وی خارج نشــده بود که یکی از 

متهمین، بی اعتنا به قاعده ی رسیدگی، زبان به گلایه گشود:
جناب بازپرس! ما چهار تن در تمام ساعات شبانه روز،وقت 
و بی وقت، در گرمای نفس گیر تابستان و سرمای استخوان سوز 
زمستان، جانمان کف دست گرفته، خطر بالا و پایین رفتن از 
دکل های چندصدمتــری را به هوای لقمه ای نان حلال قبول 
کرده ایم و در ازای این زحمت با مدیر پیشین توافق کرده بودیم 
که عوض مزایای سختی کار و اضافه حقوق عقب افتاده، ضایعات 
ســیم و کابل ها را برداریم. ماه ها این روال ادامه داشت تا این 

آقای ظاهر فریب، جایگزین مدیر قبلی شد.
این آقا قول داد که حقوق و اضافه کاری ها را کامل پرداخت 
خواهد کرد، ما هم قول دادیم که ضایعات را تحویل نماینده ی 
ایشــان دهیم، ماه اول به دوم که رسید متوجه ی دروغ بودن 

وعده های این آقا شدیم.

از کابل تا کابل!
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 اگر چه پیــش از آغاز جنگ ایران 
درباره  بارها مســئولان  اســرائیل،  و 
فیلترینگ هشدار داده بودند و دولت 
هم بر وعــده رفــع محدودیت های 
شــبکه های اجتماعی تاکیــد دارد، 
امــا این امر تاکنون رخ نداده اســت. 
حتی قطع شــدن اینترنــت به دلیل 
سوءاستفاده دشمن بار دیگر، انتقادات 

را به سمت فیلترینگ برده است. 
در همین راســتا، ســید ابوالحسن 
فیروزآبادی، دبیر ســابق شــورایعالی 
فضای مجازی به خبرگزاری خبرآنلاین 
گفت: » قطعاً قطع ارتباطات اینترنتی 
منجر به ایجــاد محدودیت هایی برای 
مردم می شود و آن ها را از بسیاری از 
مزایــا و خدمات قابل دریافت از طریق 
اســتفاده  می کند.  محــروم  اینترنت 
از این روش باید محدود باشــد و در 
باید شــرایط  اولین فرصــت ممکن، 
بازگشت اینترنت به حالت عادی برای 

مردم فراهم شود.«
وی دربــاره فیلترینــگ تاکید کرد: 
»قطعاً فیلترینگ منجر به گســترش 
اســتفاده از فیلترشکن های جاسوسی 
در شبکه می شــود. در شرایط عادی، 
بایــد کمترین ســطح فیلترینگ در 
ارتباط اینترنتی مردم با شــبکه ملی 

وجود داشته باشد.«
مشروح گفت و گوی سید ابوالحسن 
فیروزآبادی، دبیر ســابق شــورایعالی 
فضای مجازی را در ادامه می خوانید؛

* آقــای فیروزآبادی! در جنگ 
۱۲ روزه که شاهد قطعی یا اختلال 
در اینترنت بودیم، برخی معتقدند 
همبستگی  و  انســجام  وجود  با 

باعث  اینترنت  این قطعی  داخلی، 
شــد مســیر تبلیغات رسانه ای 
یک طرفه ای از سوی دشمن شکل 
اینترنت  قطعی  ایــن  آیا  بگیرد. 
درســت بود و با چه اســتدلالی 

انجام شد؟
به طور کلی در بحران هایی از قبیل 
جنگ، در حوزه ی شبکه های ارتباطی 
و اطلاعاتــی همــواره سیاســت های 
خاصــی اتخاذ می شــود. این موضوع 
امــری متــداول اســت؛ چنان که در 
جریان جنگ ایران و عراق نیز، زمانی 
که موشک باران آغاز می شد، ارتباطات 
بین المللی در کشور محدود شده و به 
حالت اپراتــوری درمی آمد و از حالت 

اتوماتیک خارج می شد.
در رابطه با جنگ اخیر نیز، به دلیل 
بحث جدی از سوءاســتفاده دشــمن 
از شــبکه اینترنت کشــور، مسئولان 
سیاســت هایی خــاص بر این بســتر 
اعمــال کردنــد؛ که اکنــون از آن  با 
تعابیری مانند قطــع ارتباط با خارج 
یا فعال شدن شبکه ملی اطلاعات یاد 
می شود. قطعاً قطع ارتباطات اینترنتی 
منجر به ایجــاد محدودیت هایی برای 
مردم می شود و آن ها را از بسیاری از 
مزایــا و خدمات قابل دریافت از طریق 
اســتفاده  می کند.  محــروم  اینترنت 
از این روش باید محدود باشــد و در 

باید شــرایط  اولین فرصــت ممکن، 
بازگشت اینترنت به حالت عادی برای 
مردم فراهم شــود. شایسته است در 
بحران هایــی همچون جنگ، کمتر به 

چنین روشی متوسل شویم.
از حمله با بانک ها تا شــبکه توزیع 

سوخت
اینترنت  از  دشمن  * استفاده ی 

به چه صورت بوده است؟
به هرحال، حملات متعددی از سوی 
دشــمن به زیرســاخت های خدماتی 
کشــور صورت گرفته اســت. حداقل 
به دو بانک حمله شــده و احتمالاً به 
ســامانه هایی که خدمات رمز ارز ارائه 
انجام شــده  نیــز حملاتی  می دادند 
اســت. بســیاری از این حمــلات، از 
جمله حملات »منع سرویس« که به 
»دیداس« )DDoS( معروف اند، دفع 
شده اند. این حملات به شبکه کشور، 
و همچنین برخی دیگر از زیرساخت ها 
مانند شبکه توزیع ســوخت نیز وارد 

شده  است.
در مجموع، بهتر است که مسئولان 
ذی ربط درباره جزئیات صحبت کنند. 
اما آنچه مســلم اســت این که در پی 
ارزیابــی تهدیــدات، به ایــن نتیجه 
رسیدند که اعمال برخی محدودیت ها 

بر شبکه ضروری بوده است.
»ملی شــدن اینترنت«، اساساً معنا 

ندارد
* آیا ممکن است به سمت ملی 

شدن اینترنت برویم؟
»ملی شــدن اینترنت«، اساساً معنا 
ندارد. آنچه وجود دارد »شــبکه ملی 
اطلاعات« اســت که همواره در کشور 
فعال بوده اســت. تمام مردم ایران از 
این  می کنند.  اســتفاده  شــبکه  این 
شــبکه، به شــبکه جهانی نیز متصل 
اســت، اما گاهــی در اتصــال به آن، 
سیاســت ها و محدودیت های خاصی 

اعمال می شود.
بنابرایــن، شــبکه ملــی اطلاعات 
همیشه وجود دارد. اگر سوال این گونه 
مطرح شود که آیا ممکن است ارتباط 
با خارج به کلی قطع شــود، باید گفت 
که این موضوع اساســاً ممکن نیست. 
کشــوری کــه ســالانه ۱۰۰ میلیارد 
دلار صــادرات دارد، دارای میلیون ها 
شــهروند خارج نشین اســت و تولید 
علمــی و صنعتی ســطح بــالا دارد، 
نمی توانــد ارتباط خــود را با خارج از 

کشور قطع کند.
مردم نباید نگران باشند، چرا که ما 
هیچ گاه به نقطه ای نخواهیم رسید که 
ارتباطات کشور با جهان خارج به طور 

کامل قطع شود.
فیلترینگ باید کاهش پیدا کند

* یکــی از نکاتی که در جنگ 
به چشــم  بیشــتر  دوازده روزه 
می آید بحث فیلترینگ شبکه های 
این  دلایل  از  یکی  بود.  اجتماعی 
از  سوءاستفاده  احتمال  اقدامات، 
فیلترشــکن ها عنوان شد. برخی 
برداشته  فیلترینگ  اگر  معتقدند 
این  در  کمتری  خسارات  می شد، 
زمینه به کشــور وارد می شــد. 

تحلیل شما چیست؟
گسترش  به  منجر  فیلترینگ  قطعاً 
استفاده از فیلترشکن های جاسوسی 
در شبکه می شود. در شرایط عادی، 
بایــد کمترین ســطح فیلترینگ در 
با شبکه ملی  اینترنتی مردم  ارتباط 
وجود داشــته باشــد. این که تصور 
شــود با فیلترینــگ می توان امنیت 
کشــور را تأمیــن کــرد، تصــوری 

است. نادرست 
* اگــر شــبکه های اجتماعی 
تریبون  به عنوان  که  توییتر  مانند 
می شوند  شناخته  افراد  شخصی 
جنگ  در  آیا  نمی شــدند،  فیلتر 
روایت هــا و جنــگ روانی تأثیر 

متفاوتی ایجاد می شد؟
در روزهای ابتدایی جنگ، زمانی که 
کیفیت دسترســی به شبکه بهتر بود، 
روایت سازی در اختیار طرفداران ایران 
و ایران دوستان قرار گرفت. این مسئله 
نشان داد که باید در خصوص کاهش 
فیلترینگ در شــبکه های ملی کشور، 
تدابیری اساســی اندیشیده شود و در 

مجموع، فیلترینگ کاهش یابد.

دبیر سابق شورایعالی فضای مجازی: 

ملی شدن اینترنت، اساساً معنا ندارد

»قطعاً فیلترینگ منجر به گسترش استفاده از 
فیلترشکن های جاسوسی در شبکه می شود. در 
شرایط عادی، باید کمترین سطح فیلترینگ در 
ارتباط اینترنتی مردم با شبکه ملی وجود داشته 

باشد.«

,,

موضوع: انجام عملیات آســفالت )اجرای طرح هادی روستایی( روســتا برآباد در شهرستان  خواف ، روستا دوله 
شهرستان مشهد ، روستا گراخک شهرســتان طرقبه شاندیز استان خراسان رضوی در قالب سه مناقصه از محل 
اعتبارات طرح های عمرانی ســال ۱403 از مورخ ۱404/04/۱7 در سامانه الکترونیکی ستاد )setadiran.ir( برای 

شرکت های دارای گواهی صلاحیت از سازمان مدیریت و برنامه ریزی )رشته راه و ترابری( و  اداره  کل تعاون, کار و رفاه اجتماعی 
و عضو سامانه مذکور قابل رؤیت و دسترسی خواهد بود.

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان رضوی
شناسه آگهی 1957819 

آگهی مناقصه یک مرحله ای ) نوبت اول ( 

از کابل تا کابل!
محمد هادی جعفرپور

ایشــان نه تنها مزایای مان را پرداخت نکرد بلکه کابل هایی که ما با 
زحمت و ریســک بالا از آن ارتفاع جمع کرده بودیم، شبانه بار وانت  و 

از شرکت خارج می کرد.
این شــد که ما همان رویه ی سابق را ادامه دادیم. نه به نیت دزدی، 

بلکه برای آنچه حق مان بود.
جناب بازپرس ما دزد نیستیم که اگر بودیم توی این اوضاع و احوال 

، حال و روزمون این نبود!
از صراحت گفتار و شهامت جوان متهم خوشم آمد. به سبب نداشتن 
ســمتی در این پرونده طوری که بازپرس متوجه نشود،برگوشه ای از 
برگه ی یادداشــت نوشتم: »در زمان تفهیم اتهام،بر فقدان سوءنیت و  
توافق پیشین تأکید و درخواست کنید سرپرست کارگاه و مدیر پیشین 
برای شهادت احضار شوند*.   نگران  ادامه ی پرونده هم نباشید، خودم 

رایگان اعلام وکالت می کنم.
او که زبان دیگر متهمین شــده بود، پیش از هر کلامی، نوشته ام را 
به دوستانش نشان داد و صبر کرد تا آنان با تکان سر واگو کردن آنچه 

نوشته ام را تایید کنند.
همین چند خط، مبنــای نقطه ی عطفی در جریان پرونده شــد. 
بازپــرس، در پی ظهور تردیــد در تحقق عنصر معنــوی جرم، قرار 
تحقیق محلی و اســتماع شهادت شهود صادر کرد. سرپرست سابق و 
مدیر پیشین شــرکت، هر دو به صحت ادعای متهمین گواهی دادند. 
شهادت سایر کارگران نیز، چون آینه ای تمام نما، تصویری روشن از عرف 
نانوشته ای میان کارگران و مدیر سابق به دست داد.سرانجام، بازپرس با 
استناد به فقدان سوءنیت و عدم قصد مجرمانه، مبادرت به صدور قرار 

منع تعقیب کرد*.
اما صدور قرار منع تعقیب پایان ماجرا نبود ...

مدیر پیشین شرکت، در جریان تحقیقات به بازپرس نکته ای را بیان 
کرده بود که نمی شد از آن بی تفاوت گذشت: »زمانی که من در شرکت 
بودم، وزن و حجم کابل های ضایعاتی شرکت خیلی کمتر از اینها بود 
اما ضایعاتی که در این پرونده لیست شده، خیلی بیشتر از  چیزی ست 

که معمول است«
هنوز اعتراض شــاکی به قرار منع تعقیب * ثبت نشــده بود که از 
بازپرس تقاضا کردم تا راجع به اظهارات  مدیر قبلی شــرکت از طریق 

پلیس آگاهی تحقیق شود.
تحقیقات نامحسوس ضابطین قضایی پرده از رانت و  مافیایی برداشت 
که بخش عظیمی از بازار خرید و فروش ضایعات مخابراتی را در اختیار 
داشت. کابل های ســالم لابه لای ضایعات با وانت ها بارهایی که گاه با 
برچســب مجاز به حمل ضایعات و کارت تردد جعلی وارد کارخانه و 
شرکت می شدند از محوطه خارج و به دست واسطه هایی می رسید که 
به  عنوان مس خالص بازیافت کرده و در بازار آزاد به چند برابر قیمت 

می فروختند.
گروه چند نفره ای که با مدیر جدید همکاری داشــتند در یک اقدام 
ضربتی دســتگیر شــدند اما نکته ی قابل توجه پرونــده آنجا بود که 
سرکرده ی این گروه که از مهاجران افغانستانی بود، در فاصله ی زمانی 
کمتر از چند ســاعت وجه نقد قرار وثیقه ی پنج میلیاردی بازپرس را 

تامین کرد!! 
اینکه یک مهاجر در این شرایط اقتصادی قادر بود ظرف کمتر از چند 
ســاعت چند میلیارد پول نقد مهیا کند، سبب شد تا نگاه بازپرس به 

پرونده، نگاهی ویژه شود.
گزارش بازپرس به دادستان و پیگیری مراجع امنیتی سبب شناسایی 
گروهی از مهاجران افغانســتانی شد که کل بازار ضایعات مخابراتی را 
انحصار کرده، به واســطه ی ارتباط با برخی مدیران و پیمانکاران برای 
خودشان تشکیلات عریض و طویلی راه انداخته بودند که شناسایی و 
رسیدگی به اتهامات ایشان نیازمندِ طرح پرونده در قالب اخلال در نظام 

اقتصادی و حیف و میل بیت المال بود. 
وکیل دادگستری-شیراز 

*بنا به قانون آیین دادرســی )کیفری و مدنی( چنانچه شخصی به 
عنوان شاهد به مرجع قضایی معرفی شود و بنا بر نظر قاضی اظهارات 
وی موثر در موضوع باشــد مکلف اســت که به مرجع قضایی مراجعه 
کند و چنانچه حضور نیافت مقام قضایی حق دارد دســتور جلب وی 

را صادر کند
*احــراز قصد مجرمانه که از آن به عنوان عنصر روانی یا معنوی یاد 
می شود مهم ترین رکن برای تحقق بزه است چراکه با فقدان سوءنیت 
یکی از سه رکن تشکیل دهنده ی جرم تحقق نیافته و لذا امکان انتساب 
اتهام به شخصی که بدون سوءنیت مرتکب چنین رفتاری شده، ممکن 

نیست.
رکن مادی ،قانونی و روانی=ارکان تشکیل دهنده ی جرم 

*تمامی قرارهای صادره از دادسرا که با عنوان قرارهای اعدادی)قرار 
منع تعقیب  و موقوفی تعقیب =شــایع ترین این قرارهاست( شناخته 
می شوند ظرف ده روز پس از ابلاغ قابل  اعتراض بوده و به این اعتراض 

در دادگاه کیفری رسیدگی می شود .

یادداشت
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از اختلاف با ترامپ تا توقعات سیاسی

حزب ایلان ماسک انحصار دوحزبی در آمریکا 
را خواهد شکست؟

کتایون لامع زاده

ایلان ماسک، میلیاردر جنجالی فناوری و مالک 
پلتفرم ایکس )X(، در اقدامی بی ســابقه در تاریخ 
سیاســی آمریکا تاسیس تشکیلاتی جدید به نام 
»حزب آمریــکا« )America Party( را اعلام 
کرد؛ حزبی که به گفته او، قرار اســت جای خالی 
نمایندگی »اکثریت میانه رو« در ساختار دوحزبی 

آمریکا را پر کند.
از مالیات تا حزب: جرقه اختلاف با 

ترامپ
ماجرا از جایی آغاز شد که لایحه مالیاتی دولت، 

 ،”One Big Beautiful Bill Act“ موسوم به
با حمایت حزب جمهوری خواه به تصویب رسید؛ 
لایحه ای که به گفته ماســک، کسری بودجه را 
از ۲ به ۲.۵ تریلیــون دلار افزایش می دهد. او در 
واکنش، در پستی صریح در ایکس نوشت: »وقتی 
پای ورشکستگی کشور به میان می آید، ما دیگر 
در یک دموکراسی زندگی نمی کنیم؛ بلکه در یک 
نظام تک حزبی گرفتار شده ایم. امروز، حزب آمریکا 

تأسیس می شود تا آزادی را به شما بازگرداند.«
هدف حزب: ۸۰ درصدی های خاموش

ماســک در مصاحبه ای با شبکه الجزیره تأکید 
کرد که این حزب قرار است زبان گویای اکثریتی 
باشــد که نه در اردوگاه دموکرات ها جای دارند و 
نــه جمهوری خواهان: »آیا وقت آن نرســیده که 
حزبی در آمریکا بســازیم که واقعــاً نماینده ۸۰ 
درصد میانــه رو جامعه باشــد؟ ]…[ نام “حزب 
آمریکا” آهنگ زیبایی دارد. حزبی که واقعاً نماینده 

آمریکاست.«
واکنش سریع افکار عمومی

هم زمان با اعلام این خبر، ماسک نظرسنجی ای 
در پلتفرم خود برگزار کرد که بیش از ۱.۲ میلیون 

نفر در آن شــرکت کردند. نتیجه آن خیره کننده 
بود:

• ۶۵.۴٪ از شــرکت کنندگان از تأسیس حزب 
جدید حمایت کردند.

ماســک بلافاصله نوشت: »با نســبت ۲ به ۱، 
شــما حزبی جدید می خواهید – و آن را خواهید 

داشت!«
واکنش دونالد ترامپ: از تمسخر تا هشدار

اعلام تأســیس حزب »آمریکا«، با واکنش تند 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا مواجه شد. 
او در پاســخ به خبرنگاران در نیوجرسی، تشکیل 
حزب سوم را »مضحک« توصیف کرد و گفت: »ما 
همیشه یک نظام دوحزبی داشته ایم. تشکیل حزب 
سوم فقط باعث سردرگمی می شود. ایلان می تواند 
از این بازی لذت ببرد، اما به شدت مضحک است.«

 Truth( ترامپ در ادامه، در پلتفرم شخصی اش
Social( حملات خود را تشدید کرد. او ماسک 
را »کامــلاً از خط خارج« و یک »قطــار از ریل 
خارج شده« توصیف کرد و هشدار داد: »حزب سوم 
فقط موجب هرج ومرج کامل خواهد شد. سیستم 
آمریکا برای این جور چیزها طراحی نشده است.«

برنامه ها و چالش های پیش رو
بر اســاس اطلاعات منتشرشــده اهداف اصلی 

حزب جدید ماسک شامل موارد زیر است:
• کاهش کسری بودجه فدرال

• تقویت توان دفاعی با تکیه بر هوش مصنوعی
• حمایت از نوآوری های فناورانه

• کاستن از مقررات دست وپاگیر دولتی
با این حال، کارشناسان سیاسی هشدار داده اند 
که احزاب ســوم در تاریخ آمریــکا عمدتاً نقش 
»تخریبگر« داشته اند؛ یعنی نه به عنوان یک نیروی 
اصلی، بلکه به عنوان عامل تضعیف یکی از دو حزب 

موجود وارد میدان شده اند.
برت کاپل، حقوقدان انتخاباتی، نیز به سی بی اس 
گفت: »بزرگ ترین مانع، ثبــت قانونی حزب در 
برگه های رأی تمام ایالت هاست. این کار به سال ها 

زمان و صدها میلیون دلار بودجه نیاز دارد.«
واکنش بازار و افکار عمومی

اعلام تأســیس حزب، بلافاصله بــر بازارها اثر 
گذاشت. رویترز گزارش داد که سهام شرکت تسلا 
نوســان کرد؛ چراکه تحلیلگران آن را نشانه ای از 
تعمیق شکاف میان ماسک و محافظه کاران سنتی، 

به ویژه ترامپ، تلقی کردند.
 Quantus هم زمان، نظرســنجی مؤسســه
Insights که نتایج آن در ایندیپندنت منتشــر 

شد، نشان داد:
• ۴۰٪ از آمریکایی هــا از تشــکیل حزب جدید 
استقبال می کنند )۱۴٪ با قطعیت، ۲۶٪ به احتمال 

زیاد(.
• در میان مردان جمهوری خواه، این حمایت به 

۵۷٪ می رسد.
موانع پیش روی حزب تازه تاسیس

ایلان ماســک با تکیه بر نفوذ بی ســابقه اش 
در شــبکه اجتماعی ایکس )بــا بیش از ۵۴۰ 
میلیون کاربر( و ثروتی در حدود ۲۰۰ میلیارد 
دلار، تلاش می کند ســاختار سیاسی آمریکا را 
متحــول کند. اما در مســیر او، موانع حقوقی، 
ســاختاری و البته دشمنی علنی دونالد ترامپ 
قــرار دارد. اینکه »حــزب آمریــکا« بتواند از 
هیاهوی رســانه ای عبور کند و به نیرویی مؤثر 
در سیاســت ایالات متحده تبدیل شود، سؤالی 
است که پاســخ آن در ماه های آینده مشخص 

خواهد شد.

علی اصغر بصیری جم
 امــا نه برخوردی با مســببان صورت گرفت 
و نــه اعتراضی در برابر آنها شــکل گرفت و این 
رویه  الگویی برای اسرائیل در قبال فلسطینی ها، 
فرماندهان حزب الله و نیروهای وابســته به ایران 
شد تا امروز که به صورت مستقیم در تهاجم خود 
به ایران بدون هیــچ پروایی بدین نحو متعرض 
حاکمیت ایران به عنوان یک عضو سازمان ملل 

متحد شده است.
در ادبیات حقوق بین الملل، هیچ سند الزام آور 
صریحی وجود ندارد که ترور هدفمند را به طور 
مطلق ممنوع اعلام کرده باشد؛ اما اصول کلیدی 
مانند حق حیــات )مندرج در مــاده ۶ میثاق 
بین المللی حقوق مدنی و سیاســی(، ممنوعیت 
 extra-judicial( فراقانونــی  قتل هــای 
executions(، و نیز الزام به محاکمه و رعایت 
دادرســی منصفانه، همگی در تعارض آشکار با 
منطق ترورهای هدفمند قرار دارند. به ویژه زمانی 

که هدف، در منطقه ای خارج از مخاصمه فعال یا 
بدون تهدید فوری قرار داشته باشد.

کمیســاریای عالی حقوق بشــر سازمان ملل 
و گزارشــگران ویژه  آن مانند فیلیپ آلستون و 
آگنس کالامار نیــز بارها تأکید کرده اند که این 
نوع عملیات ها )اگر بدون شفافیت، پاسخ گویی، 
نظارت قضایی و چارچوب قانونی روشــن انجام 
شــوند( نقض صریح حقوق بین الملل محسوب 
می شوند. آنها همچنین نسبت به نقش فناوری 
در گسترش قتل های فراقانونی هشدار داده اند؛ 
فنــاوری ای که مرز مســئولیت را از بین برده و 
تصمیم به مرگ را از دادگاه ها به الگوریتم های 
نظامی و در اختیــار فرماندهان جنگ قرار داده 

است. 
ایــن واقعیت کــه هیــچ دادگاه بین المللی  
تاکنون به طور مستقیم کشــوری را بابت انجام 
ترور هدفمند محکوم نکرده اســت، باعث شده 
برخی دولت ها و در راس آن آمریکا و اسرائیل با 

سوء  استفاده از این سکوت آن را به  عنوان چراغ 
ســبزی برای تکرار چنین اقداماتی تلقی کنند. 
اما آیا صرف نبود محکومیت رســمی، به معنای 
مشروعیت حقوقی است؟ این پرسشی است که 
باید با دقت در رویه ها، اســتانداردها و سکوت ها 

به آن پاسخ داد.
تحولات اخیر در شیوه های اعمال زور، به ویژه 
استفاده گسترده از فناوری برای انجام کشتارهای 
هدفمنــد و از راه دور، گویای یک تغییر عمیق 
در ماهیت جنگ هــا و درک دولت ها از مفهوم 
»مجازات«، »تهدید« و »دفاع مشــروع« است. 
آنچــه در حمله پهپادی اخیر به خاک ایران رخ 
داد، نه صرفاً یک اقــدام نظامی تاکتیکی، بلکه 
تجلی کامل »بازتعریف خشونت مشروع« در نظم 

بین المللی امروز بود.
در چنیــن وضعیتــی، مرز میــان عملیات 
نظامــی مشــروع و تــرور سیاســی تضعیف 
می شود؛ به ویژه هنگامی که نه محاکمه ای در 

کار است، نه قطعنامه ای از شورای امنیت، و نه 
حتی اجماعی در میان جامعه بین الملل بر سر 
ضرورت حملــه. در این فضا، حقوق بین الملل 
بیش از پیش به چالش کشــیده می شود، نه 
به دلیل ضعف تئوریــک، بلکه به علت فقدان 
اراده ی اجرایی و نهادهایی برای الزام دولت ها 

به پاسخ گویی.
پرسش اساسی آن است که اگر قواعد حقوق 
بین الملل توان مقابله با این شــکل از کشتار را 
نــدارد، آیا باید آن را بازنویســی کرد؟ یا اینکه 
باید نهادهای اجرایی آن را بازتعریف کرد؟ خطر 
آن جاســت که با تکرار چنیــن حملاتی، عرفی 
نانوشته در حقوق بین الملل پدید آید که کشتار 
هدفمند افراد )حتی در ابعاد جمعی( را به عنوان 
ابزاری قابل قبول و بی پاسخ در منازعات مشروع 

جلوه دهد.
از ســوی دیگر، ســکوت مجامع بین المللی 
در برابر این نــوع اقدامات، نه تنهــا به مفهوم 

رضایــت ضمنی تلقی می شــود، بلکه آن را به 
رویه ای قابل اســتناد برای دیگر کشورها بدل 
می کند. نتیجه آن که اگر جامعه جهانی در برابر 
ترورهای هدفمند واکنشی منسجم و قاعده مند 
نشــان ندهد، فردا این ابزار نه فقط در دســت 
ابرقدرت ها، که در اختیار هر بازیگر منطقه ای با 
توان پهپادی و اطلاعاتی نیز قرار خواهد گرفت 
مانند آنچه ارتــش اوکراین در ژوئن ۲۰۲۵ در 
رابطه با تجهیزات نظامی روســیه در خاک آن 
کشور به انجام رســانید و پس از آن نیز اعلام 
کرد که افســران نظامی نیز از این پس در امان 

نخواهند بود.
آن چه امروز یک هشــدار حقوقی است، فردا 
می تواند به یــک فاجعه ی جهانی بدل شــود؛ 
فاجعه ای که ریشــه در »مشروع سازی سکوت« 

دارد.

پایان ترورهای نقطه ای

آغاز عصر قتل عام های هوشمند
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تعطیلی ناخواســته هتل ها به دلیل جنگ 
ایران و اســرائیل، به معنای نابودی میلیارد ها 
تومان ســرمایه و هم چنین بیکاری صد ها نفر 
اســت کــه در این صنعت مهم از زیر شــاخه 
گردشگری مشغول فعالیت هستند؛ مساله ای 
که به نظر می رســد تمام دولت و از جمله وزیر 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی باید 
به طور ویژه به آن توجه کند، اما تقریبا نه فکری 
برای این بحران شده و نه هیچ بسته پیشنهادی 

تاکنون ارائه شده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
اقتصاد۲۴؛ صنعت هتلداری در ایران سال هاست 
با رکود، کاهش گردشگران و بی ثباتی اقتصادی 
دســت و پنجه نرم می کند و اکنون جنگ ۱۲ 
روزه خرداد ۱۴۰۴ میان ایران و اســرائیل تیر 

خلاصی بود بر پیکر نیمه جان این صنعت.
با وجود اینکه هتلــداران در روز های بحرانی 
تمام قد به کمک دولت و مردم آمدند، اما هنوز 
خبری از حمایت های واقعی نیست.  چنان چه 
اکنون دیگر کاملا مشــخص شــده که وزارت 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
به ریاســت ســیدرضا صالحی امیری، تاکنون 
برنامه منسجم و مؤثری برای جبران خسارات 
یا احیای این بخش ارائه نکرده و این در حالی 
است که صنعت گردشگری، خاصه هتلداری، از 
جمله صنایعی است که می تواند سهم مهمی در 

درآمدزایی غیرنفتی کشور داشته باشد.
وضعیت هتلداری پیش از جنگ؛ رکود 

مزمن و سرمایه گذاری راکد
صنعت هتلداری ایران در ســال های اخیر با 
مشکلات ســاختاری روبه رو بود: کاهش ورود 
گردشــگران خارجی به دلیــل تحریم ها، افت 
شدید قدرت خرید داخلی، فرسودگی تأسیسات 
اقامتی،  افزایــش هزینه های انرژی و مالیات و 

بیمه و دستمزد
چنانچه جمشــید حمزه زاده، رئیس جامعه 
هتلــداران ایران، پیش تر نیز هشــدار داده بود 
که بســیاری از هتل ها با زیان عملیاتی مداوم 
فعالیــت می کننــد و اگر چاره ای اندیشــیده 
نشود، ادامه فعالیت آن ها اقتصادی نخواهد بود. 
ســرمایه گذاری های جدید در حوزه هتلداری 
نیز یا متوقف شده اند یا با تأخیر های چندساله 

روبه رو هستند. 
چنان چه باید توجه کرد که وضعیت هتلداری 
ایران پیش از این جنــگ ۱۲ روزه نیز چندان 

مساعد و مناسب نبود.
وضعیت هتلداری در ایران پیش از 

جنگ خرداد ۱۴۰۴
رکود ناشی از تحریم ها و بحران های داخلی 
از اصلی ترین مشکلات جامعه هتلداران حتی 

پیش از ۲۳ خرداد ســال جاری بود. چنان چه 
که به گزارش اقتصــاد ۲۴، صنعت هتل داری 
ایران در سال های گذشته به شدت تحت تأثیر 
تحریم ها، کاهش سفر های خارجی، و نوسانات 
ارزی قرار داشت. بیشتر هتل ها با ضریب اشغال 

پایین )بعضاً زیر ۳۰ درصد( فعالیت می کردند.
کاهش گردشگری بین المللی، بحران کرونا، 
ناامنی های سیاسی و قطع ارتباطات بانکی نیز 
خود باعث شد ورود گردشگران خارجی به ایران 

به کمترین میزان برسد.
از سوی دیگر بیشتر وابستگی هتل ها در ایران 
به مســافران داخلی و زائران مذهبی اســت و 
بخش زیادی از درآمد هتل ها از مسافران داخلی 
و زائران مشهد، قم، شیراز و... تأمین می شد؛ اما 
تورم و کاهش قدرت خرید مردم باعث شد حتی 

این بخش نیز دچار افت جدی شود.
وضعیت هتل ها در دوره جنگ ۱۲ 

روزه )خرداد ۱۴۰۴(
بحران های موجود در صنعت هتلداری از زیر 
مجموعه گردشگری ایران، اما با حمله اسرائیل 
به ایران به اوج خود رسید و رکود و شوک شدید 
در طول جنگ و حملات موشــکی میان ایران 
و اســرائیل، صنعت گردشــگری را تقریباً فلج 
کرد. هم زمان نیز بســیاری از سفر های داخلی 
و خارجی لغو شدند و ترس از ناامنی باعث خالی 

شدن هتل ها شد.
هم چنین لغو تور ها و کنسلی های گسترده از 
آسیب های جدی بود. چنان چه که تقریبا اکثر 
آژانس های مســافرتی اعلام کردند تقریباً تمام 
تور های ورودی لغو شــده اند و خطوط هوایی 
بین المللی نیز پرواز ها به ایران را متوقف کردند.

هم چنین در نهایت نیز درآمد نزدیک به صفر 
در مناطق درگیر در جنگ ثبت شــد و به ویژه 
هتل های مناطق مرکزی و تهــران دچار افت 
شدید شــدند و برخی هتل ها حتی به صورت 

موقت تعطیل شدند.
هتل هایی که پشت مردم ایستادند

امــا در این میان باید توجه کــرد که با آغاز 
درگیری هــا در خردادمــاه، بخــش بزرگی از 

سفر های داخلی و خارجی لغو شد. 
خطوط هوایی پرواز های خود را تعلیق کردند 
و گردشــگری در بسیاری از استان ها به حالت 
نیمه تعطیل درآمد، امــا باید توجه کرد که در 
میانه این بحران، هتل ها نه تنها بســته نشدند 

بلکه بدل به پناهگاه شدند.
چنان چه که کریم بیگــی از اعضای هیأت 
مدیره جامعه حرفــه ای هتلداران ایــران، در 
نشستی با وزیر گردشگری اعلام کرد که هتل ها 
در اکثر مناطق کشور »بیشترین همکاری« را 

در شرایط جنگی داشــتند و افزود که: »علاوه 
بر تخفیف های بی سابقه، بعضاً حتی اقامت های 
رایگان به مسافران ارائه شد؛ به ویژه برای آنهایی 

که به دلیل لغو پرواز ها در شهر غریبه ماندند.«
جمشــید حمــزه زاده نیز در همیــن رابطه 
گــزارش داد که فقط در تهران، ۱۳ هتل بیش 
از ۱۱۰۰ نفر از آسیب دیدگان را اسکان دادند، 
بدون دریافت جریمه بابت کنســلی رزروها. او 
گفت: »برخی هتل ها با بیشترین درصد اشغال 
کار می کردند، اما با حدود ۴۰۰ میلیون تومان 
کنســلی روبه رو شدند. در برخی نقاط تخفیف 
۵۰ تا ۹۰ درصدی و حتی خدمات رایگان ارائه 

شد.«
اما آیا این رفتــار و همکاری جدی هتلداران 
ایرانی با پاسخ مناسب از سوی وزیر مربوطه رو 
به رو شده است و یا راهکاری برای آن اندیشیده 
شــده است؟ به نظر می رسد پاسخ این پرسش 

خیر باشد.
وضعیت هتلداری پس از جنگ با زیان 

انباشته و بی برنامگی دولت
مساله این است که اکنون بیش از دو هفته از 
پایان جنگ می گذرد، اما هنوز بسیاری از هتل ها 
با مشکلات نقدینگی، بدهی بانکی و نبود تقاضا 

روبه رو هستند.
چنان چه کــه علی رغم وعده هــای دولت، 
حمایت واقعــی هنوز صورت نگرفته اســت. 
نشســت اخیر هتلداران با وزیر گردشگری نیز 
بیشتر جنبه نمادین داشت و خروجی ملموسی 

از آن گزارش نشده است.
کریــم بیگی از اعضــای جامعــه هتلداران 
نیز اخیرا تاکید کرده کــه »با وجود همکاری 
بی سابقه در ایام بحران، دولت باید نگاه ویژه ای 
به زیان این صنعت داشــته باشد. اگر حمایت 
صورت نگیرد، بسیاری از تأسیسات اقامتی ناچار 

به تعطیلی خواهند شد.«
این تعطیلی به معنای نابودی میلیارد ها تومان 
سرمایه و هم چنین بیکاری صد ها نفر است که 

در این صنعت مهم از زیر شــاخه گردشگری 
مشغول فعالیت هســتند؛ مساله ای که به نظر 
می رســد تمام دولت و از جملــه وزیر میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی باید به 
طور ویژه به آن توجه کند، اما تقریبا نه فکری 
برای این بحران شده و نه هیچ بسته پیشنهادی 

تاکنون ارائه شده است.
زیرساخت های آماده، اما بی پشتوانه

از سوی دیگر حمزه زاده در سخنانی مثبت، 
اعلام کرده کــه هتل های ایران از نظر امکانات 
اولیه )غــذا، آب، انرژی( در شــرایط بحرانی، 
عملکرد قابل قبولی داشته اند و در صورت لزوم، 
امکان افزایش ظرفیت اقامتی نیز وجود دارد. با 
این حال، ظرفیت بدون تقاضا و سرمایه گذاری 
بلاتکلیف، تنها زیان روی زیان است اگر برنامه 

عملیاتی از سوی دولت تدوین نشود.
راهکار های فوری برای احیای 

هتل داری
برای نجات صنعت هتلداری، تنها حرف های 
تشویقی کافی نیست. دولت و وزارت گردشگری 
باید فوراً اقدامات زیر را در دستور کار قرار دهند:

پرداخت فوری خسارت های جنگ به هتل ها 
از طریق صندوق توســعه ملی یا بســته های 

جبرانی ویژه.
معافیت مالیاتی و بیمه ای موقت برای هتل ها 

تا پایان سال ۱۴۰۴.
تســهیلات بانکی کم بهره برای بازســازی و 

نوسازی تأسیسات اقامتی.
برنامه ریزی برای جذب گردشگران خارجی در 
صورت بهبود روابط خارجی، از جمله تسهیل 

صدور ویزا.
برای  افزایش مشــوق های ســرمایه گذاری 

نوسازی هتل های فرسوده.
شفاف سازی و انتشار گزارش عملکرد وزارت 

گردشگری در دوره جنگ و پس از آن.
البتــه که ایــن مــوارد همه از آن دســت 
پیشنهادات و راهکار هایی است که باید صالحی 

امیری و معاونان و مشاورانش و البته مسئولان 
وزارتخانــه او پیش از همه و بیش از دیگران به 
آن بیاندیشند، اما فعلا گویا تنها به وعده درمانی 
روی آورده اند و با این روند باید شاهد شکسته 
شــدن اســتخوان های بدن نیمه جان صنعت 

هتلداری و گردشگری در کشور باشیم.
صنعت گردشگری و وزیری که غایب 

است
در حالــی که صنعت هتلــداری طی بحران 
اخیر عملکرد قابل دفاعی از خود نشان داد، اما 
وزارت گردشگری و شخص صالحی امیری هنوز 
برنامه ای منســجم برای حمایت از این صنعت 
ارائه نداده اند. وعده تشــکیل »کمیته بررسی 
خسارات« هرچند مثبت است، اما بدون ضمانت 

اجرایی، تنها مسکن موقت خواهد بود.
هتلداران ایرانی بیش از هر زمان به حمایت 
واقعی نیاز دارند، نه نشســت های بی نتیجه و 
اظهارات تبلیغاتــی. اگر دولت برای احیای این 
صنعت برنامه عملی نداشته باشد، باید در برابر 
موج تعطیلی هتل ها و خروج ســرمایه از این 

بخش پاسخگو باشد.
در این بین با کاهش تنش های نظامی، برخی 
هتل ها مجدداً فعالیت خود را از ســر گرفتند؛ 
اما بازگشت به وضعیت قبل، به کندی صورت 
می گیرد. در همین حال افزایش قیمت کالاها، 
حقوق کارکنان و انرژی باعث شده اداره هتل ها 
سخت تر شود. بســیاری از هتل داران با بدهی 
بانکــی و هزینه های جاری دســت وپنجه نرم 
می کنند. اکنون نیز با کاهش تنش های نظامی، 
برخی هتل هــا مجدداً فعالیت خود را از ســر 
گرفتند. اما بازگشت به وضعیت قبل، به کندی 

صورت می گیرد.
چنانچــه که افزایش قیمــت کالاها، حقوق 
کارکنان و انرژی باعث شده اداره هتل ها سخت تر 
شــود. بســیاری از هتل داران با بدهی بانکی و 
هزینه های جاری دست وپنجه نرم می کنند.هم 
چنین پروژه های هتل ســازی جدید یا متوقف 
شده یا با تأخیر مواجه اند. سرمایه گذاران بخش 
خصوصی تمایل چندانی به ورود به این حوزه 

ندارند مگر با حمایت های دولتی.
از سوی دیگر گردشگری زیارت نیز یک منبع 
اصلی برای گردشگری داخلی است، اما حتی در 

این شهر ها هم رکود نسبی وجود دارد.
به نظر می رســد هتل داری ایــران اکنون در 
دوران پســاجنگ ۱۲ روزه در حالی که به طور 
جدی چشم انتظار کمک های فوری و تسهیلات 
دولتی است، اما شاید بیش از هر چیز به آینده 
مذاکرات هســته ای، رفع تحریم ها و بازگشت 

گردشگران خارجی وابسته است.

خبری از وزارت گردشگری نیست!

آوار جنگ بر سر هتلداران
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یک گروه موسیقی ایندی در اسپاتیفای غوغا 
به پا کرده، اما بســیاری فکر می کنند که این 
گروه توسط هوش مصنوعی ساخته شده است. 
خدمات پخش موسیقی دیزر اعلام کرده تمام 
آهنگ های گروه ولوت ســان داون به طور کامل 

توسط هوش مصنوعی تولید شده اند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ان بی سی نیوز؛ در مدت زمانی کوتاه، یک گروه 
سایک راک ایندی با نام ولوت سان داون موفق 
شــده بیش از ۸۵۰ هزار شنونده در اسپاتیفای 
جذب کند و در صنعت موسیقی سر و صدای 
زیادی به پا کند؛ اما هنوز هیچ کس نمی داند که 

آیا این گروه واقعی است یا نه.
این گروه که )طبق صفحه اینســتاگرامش(، 
شعارش »نجات موســیقی راک مدرن« است 
حتی کارشناســان و اهالی باســابقه موسیقی 
را نیز ســردرگم کرده. تصاویــر اعضای گروه 
به طور واضح مصنوعی به نظر می رســند انگار 
با هوش مصنوعی تولید شــده اند. اما در مورد 
موسیقی شان؟ مشخص کردنش دشوارتر است.

ریک بیاتو، تهیه کننده موســیقی و یوتیوبر 
معروف، در یکی از ویدیوهایش پس از بررسی 
یکی از آهنگ های این گروه با نرم افزار لاجیگ 
پرو اپل، متوجه »آرتیفکت هایی« در بخش هایی 
از گیتــار و کیبورد شــد. او گفت: »این آهنگ 
ایرادهــای زیــادی دارد و من شــک دارم که 
توســط هوش مصنوعی تولید نشــده باشد. 
همه آهنگ های هــوش مصنوعی پر از چنین 

آرتیفکت هایی هستند.«
مرز بین واقعیت و جعلی

چه این گروه واقعی باشــد یا ســاختگی یا 

چیــزی بین ایــن دو، ظهــور آن و بحث های 
پیرامونش، بازتابی از دغدغه های عمیق تر درباره 
آینــده هنر، فرهنگ و اصالــت در عصر هوش 
مصنوعی پیشرفته است. بسیاری از پلتفرم های 
بزرگ، با ســیلی از محتوای تولیدشده توسط 
هوش مصنوعی مواجه شــده اند، در حالی که 
شــخصیت های مجازی هــوش مصنوعی در 

شبکه های اجتماعی هر روز رایج تر می شوند.
حســاب های کاربری گروه در شــبکه های 
اجتماعی نشان می دهد که ولوت سان داون در 
ماه ژوئن فعالیت خود را آغاز کرده. در اسپاتیفای 
این گروه نشــان »هنرمند تأییدشده« دارد. در 
پلتفرم ایکس )توییتر سابق( اعلام کرده اند که 
آلبومی به نام Paper Sun Rebellion در 
راه اســت، و به پرسش هایی درباره اصالت خود 

نیز طعنه زده اند.
تصاویــر تبلیغاتی اعضای گروه، که بســیار 

»مصنوعی« و غیرواقعی به نظر می رسند، دلیلی 
دیگر برای شــک در خصوص استفاده از هوش 

مصنوعی است.
در ویدیویی که خبر از انتشار آلبوم جدید در 
پایان ماه می دهد، گروه چنین می گوید: »شما 

دروغ را باور کردید... و با آن رقصیدید.«
در یکی از پست هایشان نوشته اند: »گفتند ما 
واقعی نیستیم _ شاید شما هم واقعی نباشید.«
گروهی از انسان ها یا ساخته ی هوش 

مصنوعی؟
در بیوی اسپاتیفای گروه آمده که اعضا شامل 
گیب فارو )خواننــده و نوازنده ملوترون(، لنی 
وست )گیتاریست(، مایلو رینز )سازنده صداهای 
سینتی ســایزری(، و اوریــون »ریــو« دل مار 

)پرکاشنیست( هستند.
در این بیو نوشته شده:

»در ولوت ســان داون چیزی افسون کننده و 

مرموز وجود دارد. فقط به آن ها گوش نمی دهید 
در موسیقی شان غرق می شوید. موسیقی شان 
برای جلب توجه فریاد نمی زند؛ بلکه آرام آرام در 

وجودتان نفوذ می کند.«
اما ماجرا وقتی پیچیده تر شد که چند حساب 
کاربری دیگــر که ادعا می کردند نماینده گروه 
هستند، استفاده از هوش مصنوعی در تصاویر 
یا موســیقی را انکار کردند. حتی فردی که در 
مصاحبه با رولینگ اســتون خودش را نماینده 
گروه معرفی کــرده بود، بعدها اعتراف کرد که 

کل ادعایش ساختگی بوده.
گروه در بیانیه ای در اینستاگرام به ان.بی.سی 
نیــوز گفت: »این فرد به هیچ وجه به ما مربوط 
نیست. او نماینده ما نیست، سخنگوی ما نیست 

و هیچ ارتباطی با این پروژه ندارد.«
در پستی جدید، حســاب های رسمی گروه 
هشــدار دادند که: »فردی ســعی دارد ولوت 
ســان داون را با انجــام مصاحبه های غیرمجاز، 
انتشــار تصاویر نادرست و ساخت حساب های 
جعلی تصاحب کند.« ناشر موسیقی این گروه 
در یوتیوب و اســپاتیفای تاکنون در پاسخ به 

درخواست ان.بی.سی پاسخی نداده اند.
بحران هویت در دوران هوش مصنوعی

ظهور برق آســای این گروه، بازتاب مشکلات 
جدیدی است که در عصر هوش مصنوعی پدید 
آمده. تحقیقی از دیزر نشــان می دهد که تمام 
آهنگ های گروه توسط هوش مصنوعی تولید 
شده اند. دیزر این نوع محتوا را در سیستم خود 
برچسب گذاری می کند و مطمئن می شود که 
در لیست های پخش پیشنهادی ظاهر نشود و 
درآمــد حاصل از آن به هنرمندان واقعی تعلق 

گیرد.
الکسیس لنتی یر، مدیرعامل دیزر گفت:

»آهنگ های هوش مصنوعی شاید برای برخی 
کاربران جذاب باشند، ولی باید مطمئن شویم 

که شیوه پرداخت حق الزحمه متفاوت باشد.«
حــدود ۱۸ درصد از آهنگ های جدید آپلود 
شده در دیزر حدود ۱۸۰ هزار آهنگ در هفته  
 AI توســط ابزار ایــن پلتفرم به عنــوان تولید
شناسایی می شوند. این رقم در دو سال گذشته 

سه برابر شده است.
شکاف عاطفی در موسیقی

نرم افزارهــای ســاخت موســیقی با هوش 
مصنوعی مانند Suno و Udio از پاســخ به 
این پرسش که آیا موسیقی ولوت سان داون با 

نرم افزارشان ساخته شده خودداری کردند.
میکی شولمن، مدیرعامل Suno گفت:

»همه مشغول بررسی این هستند که آیا این 
موسیقی با هوش مصنوعی ساخته شده یا نه، اما 
سوال اصلی این است: آیا این موسیقی احساسی 
در شما ایجاد کرد؟ چند نفر از آن لذت بردند؟«

وی افزود: »بیشــتر موسیقی هایی که امروز 
می شنویم، به طور الگوریتمی پخش می شوند. 
خیلی ها نمی دانند که چقدر موسیقی از هویت 

انسانی فاصله گرفته.«
امــا لنتی یــر از دیزر معتقد اســت که باید 
همچنــان از هنرمندان واقعــی حمایت کرد: 
»مردم فقط دنبال صدا نیستند؛ آن ها به داستان 
یک هنرمنــد و برند شــخصی او هم اهمیت 
می دهند. ما معتقدیم کاری که درســت است، 
حمایت از هنرمندان واقعی ســت تا بتوانند به 

خلق موسیقی ادامه دهند.«

گروهی مرموز با ۸۵۰ هزار شنونده؛

واقعیت یا هوش مصنوعی؟

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره  
۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۰۹۰۰۰۳۴۲ مــورخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۱ هیــات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
حسین ورانلو فرزند عزیزاله به شماره شناسنامه ۵۲۲۰۰۱۹۶۲7 صادره از چناران 
در یــک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۱۵۳۸۹۸ متر مربع پلاک  فرعی از 
۹۳- اصلی واقع در بخش ۸ شهرســتان چناران استان خراسان رضوی از محل 
مالکیت سید مهدی درخت سرو خریداری و محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۰۱. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۴/۱7 م.الف۳7۵
سید محمد باقر حسینی جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک چناران 

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۴۶۰۳۰۰۹۰۰۳۳۹  مورخه ۱۴۰۴/۰۳/۱۰ هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای براتعلی 
صادقی فرزند محمد به شــماره شناســنامه ۸ در یک قطعه زمین مزروعی به 
مســاحت ۲۹۶۱۶  متر مربع پلاک ۰ فرعی از ۲۵ اصلی مفروز و مجزی شــده 
از واقع در بخش ۸ شهرســتان چناران استان خراسان رضوی از محل مالکیت 
اصغر ســالاری خریداری و محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۴/۰۴/۰۱. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۴/۱7 م.الف۳7۶
سید محمد باقر حسینی جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک چناران 

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۰۹۰۰۰۱۲۱ مورخــه ۱۴۰۴/۰۲/۰۲ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
محمد کافی فرزند علی به شماره شناسنامه ۱۶ در یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۱۹۴۰  متر مربع پلاک ۰ فرعی از ۲۴۱- اصلی بخش واقع در بخش7 
شهرستان چناران استان خراسان رضوی از محل مالکیت حسین غیرتمند و علی 
اکبر کارشــا و اسماعیل اسماعیلی خریداری محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۰۱. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۴/۱7 م.الف۳77
سید محمد باقر حسینی جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۲۱۵۲   
هیات اول کلاسه ۶۵-۱۴۰۴ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای محمدرضا کیومرث به شناسنامه شماره 
۵۴ کد ملی ۰۹۰۲۱۳7۱7۴ صادره کاشــمر فرزند غلامرضا  در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۱۵۲۹/77 متر مربع  ، پلاک ثبتی ۵۲۱  فرعی 
از ۵۸  اصلی واقع در بخش ۳ حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی  
ورثه غلامرضا کیومرث محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۰۲. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۴/۱7 م.الف۱۰۱۰
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۳۹۲۴ هیــات اول کلاســه ۱۰۰-۱۴۰۴ موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  خانم 
اقدس کاظمی به شناسنامه شماره ۳۶ کد ملی ۰۹۰۲۰۹۹۹۵7  صادره کاشمر 
فرزند صادق  در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶۱۱ متر مربع  
، پلاک ثبتی ۵۴7 فرعی از ۲۰  اصلی واقع در خراســان رضوی بخش ۳ حوزه 
ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی کل مالکیت مشاعی متقاضی ) خانم 
اقدس کاظمی( محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۰۲. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۴/۱7 م.الف۱۰۰۴
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/29اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره ۱۴۰۴/۳۴۰7 
هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی   آقای محمود عبدالهی فرزند علی اکبر به شــماره شناســنامه ۱۰۸ 
درششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۵77/۲7 متر مربع مفروز و مجزی شده 
از پلاک ۴ اصلی واقع در بخش ۴ شهرستان بردسکن  خریداری از محمد علی 
صمیمی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۱7. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۵/۰۱ م.الف۱77
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن
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اهدای زندگی به 6 نفر در مشهد
مســوول واحد فراهم آوری اعضای پیوندی 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: اهدای 
اعضای بیمار مرگ مغزی ۴۱ ســاله ساکن 
مشــهد به ۶ بیمار نیازمنــد عضو حیاتی 
دوباره بخشــید. دکتر ابراهیــم خالقی روز 
دوشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: 
در هزار و ششــصد و هفتاد و یکمین عمل 

اهدای عضــو از اهداکننده مرگ مغزی این 
دانشگاه، مرحوم »عباد بلالی« معرفی شده 
از بیمارستان قائم )عج( مشهد پس از تایید 
مرگ مغزی و کســب رضایت خانواده اش، 
در بیمارستان منتصریه این شهر زیر عمل 
جراحی اهدای عضــو قرار گرفت. وی ادامه 
داد: قلب این بیمار مرگ مغزی پس از ارسال 

به بیمارســتان امام رضا)ع( مشهد به بانوی 
۴۰ ساله ساکن مشهد که سال ها از بیماری 

نارسایی قلبی در رنج بود، اهدا و پیوند شد.
وی گفت: کبد زنده یاد بلالی در بیمارستان 
منتصریه به بانوی ۴۰ ســاله ساکن گنبد 
کاووس که از نارسایی کبد در رنج بود، اهدا 

و پیوند شد.

به  رسیدگی  مردمی  رییس ســتاد 
امور دیه و کمک به زندانیان نیازمند 
خراســان رضوی گفت: ۲۳۲ زندانی 
جرایم غیرعمد با مجموع بدهی بیش 
از ۶ هزار میلیارد ریال با کمک خیران 
و نهادهــای حمایتی طی بهار ســال 
جاری از زندان های این اســتان آزاد 

شدند.
جواد غفاریان طوســی روز گذشته 
در گفت وگو با خبرنــگار ایرنا افزود: 
این افــراد به دلیــل محکومیت های 
مالــی از جمله مهریه، نفقــه، دیه و 

بدهــی در زندان به ســر می بردند که 
بــا پیگیری های مســتمر و همراهی 
نهادهــای حمایتی، خیــران و تلاش 
ستاد مردمی دیه اســتان، به آغوش 

خانواده بازگشتند.
وی با بیان اینکه حدود هزار و ۵۵۰ 
میلیارد ریال از بدهی های ذکر شــده 
با گذشت شــاکیان حل و فصل شد، 
بیان کرد: ۱۵۰ میلیــارد ریال نیز از 
محــل نقدینگــی و آورده محکومان 

تامین شد.
به  رسیدگی  مردمی  رییس ســتاد 

امور دیه و کمک به زندانیان نیازمند 
خراســان رضوی ادامه داد: سه هزار 
و ۹7۰ میلیارد ریــال از بدهی اعلام 
شده از طریق پذیرش اعسار و تقسیط 
رفــع و بیش از ۳۰ میلیــارد ریال از 
محل تســهیلات بانکی قرض الحسنه 

پرداخت شد.
وی افــزود: در نهایــت حدود ۲۶۰ 
میلیارد ریــال نیز از منابع کمک های 
بلاعوض ســتاد دیه و خیران نیکوکار 
اســتان خراســان رضوی تامین شده 

است.

بــه گفتــه وی، ایــن آمــار بیانگر 
همراهــی روزافزون مــردم، خیران و 
نهادهای قضایی با ســتاد دیه استان 
در مســیر کاهش جمعیــت کیفری 
زندان هــا، صیانــت از خانواده هــا و 
گســترش فرهنگ گذشت و کمک به 

همنوع است.
غفاریان طوســی گفت: شهروندان 
نیک اندیشی که تمایل به مشارکت در 
آزادی زندانیان جرایم غیرعمد دارند، 
می توانند کمک های خود را به شماره 
کارت ۶۰۳7۹۹۱۸۹۹۹۴۹۳۲۹ بانک 
ملی بــه نام »ســتاد دیه خراســان 

رضوی« واریز کنند.
به  رسیدگی  مردمی  رییس ســتاد 
امور دیه و کمک به زندانیان نیازمند 
خراســان رضوی ادامه داد: همچنین 
شهروندان برای کسب اطلاعات بیشتر 
می توانند با شماره ۰۵۱۳۸۹۴۶۰۰۳ 
داخلی ۵ و یا تلفن ۰۹۱۵۵۶7۱۰۵۰ 

تماس حاصل کنند.
بــه گــزارش ایرنــا، طبــق اعلام 
مســوولان قضایی خراسان رضوی در 
سال ۱۴۰۰، این اســتان با جمعیت 
هفت میلیــون نفر حــدود ۱7 هزار 

زندانی دارد.

آزادی ۲۳۲ زندانی در خراسان رضوی  آغاز مرمت بنای آرامگاهی شاه قاسم انوار در 
روستای لنگر شهرستان تربت جام

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی شهرستان تربت جام 
گفت: با تخصیص اعتبارات اضطراری 
مرمت های اولویت دار بنای آرامگاهی 
شاه قاســم انوار در روستای لنگر این 

شهرستان آغاز شد.
به گزارش خبرنگار صبح امروز، فرامرز 
صابر مقدم با اعلام این خبر افزود: در 

این فصل مرمتی مواردی از جمله انجام مرمت و پی بندی آرامگاه شامل 
جایگزین کردن آجرهای مشــابه به جای آجرهای فرسوده و ریزشی، 
انجام بندکشی در نقاط متعدد منظر بیرونی بنا با توجه به خالی شدن 
بین آجرها و فرسایش بندهای قدیمی، مرمت و دوخت و دوز ترک های 
ایجاد شده در ضلع غربی بنا به دلیل زمین لرزه و عوامل جوی و مرمت 

های موضعی در اضلاع بیرونی و پشت بام بنا مورد نظر است.
رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان تربت 
جام افزود: این اقدامات توســط اســتادکار مرمت میراث فرهنگی و با 

نظارت کارشناس این اداره انجام خواهد شد.
او تصریح کرد: برفراز این بنای آرامگاهی یکی از زیباترین گنبدهای کم 
خیز خراسانی عصر تیموری با طرح متقاطع شش ضلعی وجود دارد و 
در حــال حاضر در زیر لایه های کاه گل پنهان گردیده که در صورت 

وجود اعتبار حجم و رخنمون این گنبد مشاهده خواهد شد.
صابرمقــدم اظهار کرد: باتوجه به وجود بناهای دوره تیموری شــامل 
مسجد و مدرسه در مجموعه تاریخی شیخ احمد جام که حاوی اجزاء 
و عناصری از معماری زیبای این دوره است در حقیقت بنای آرامگاهی 

شاه قاسم انوار موید استمرار سبک معماری تیموری است.
سید معین الدین علی بن نصیر هارون ابوالقاسم حسینی سرابی تبریزی 

ملقب قاسم انوار از شاعران و صوفیان سده هشتم و نهم هجری است.

خـــبر

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ۱- برابر رای شماره 
۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۳۴۶۳ هیات اول کلاسه ۱۸۱۹-۱۴۰۳ موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
زهرا محمدی تجرودی به شناســنامه شماره ۱۱ کد ملی ۰۹۰۱۹7۴7۶۵ 
فرزند علی اکبر در ششدانگ یک قطعه باغ محصور به مساحت ۱۱۲۰/۲۳  
متر مربــع  ، پلاک ثبتی ۳۰۲7 اصلی واقع در بخش یک حوزه ثبت ملک 
کاشمر خریداری از مالک رسمی بتول دانشمندی محرز گردیده است. ۲- 
برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۳۴۶۵  هیات اول کلاسه ۱۸۲۰-

۱۴۰۳ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای  علی اسماعیل پور به شناسنامه شماره ۱۲ کد ملی 
۰۹۰۱۹۲۳۸۰۱ فرزند مسلم در ششدانگ یک قطعه باغ محصور به مساحت 
۱۲۸۳/7۲ متــر مربع  ، پلاک ثبتی ۳۰۲7 اصلی واقع در بخش یک حوزه 
ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی بتول دانشمندی محرز گردیده 
است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۰۲. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۴/۱7 م.الف۵۱۱
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۳۹۱۵ هیات اول کلاسه ۱۹۸۱-۱۴۰۳ موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای برات  اله رجبی مغانی به شناسنامه شماره ۲۵ کد ملی ۰۹۰۲۰۳۲۰۶۹ 
فرزند عباس در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۴۱۰/۵۱ 

متر مربع  ، پلاک ثبتی ۵۲۳۰ فرعی از ۳۰۲۶  اصلی واقع در خراسان رضوی  
بخش یک حومه  حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک رسمی  آقای 
برات اله رجبی مغانی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۰۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۴/۱7 

م.الف۵۱۱
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۳۶۵۹ هیــات اول کلاســه ۱۸۴۴-۱۴۰۳ موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم فاطمه یوســفی محمدیه به شناسنامه شماره ۱۲ کد ملی 
۰۹۰۲۱۰۴۹۰۱ فرزند عزیزالله در ششــدانگ یک قطعــه باغ محصور به 
مساحت  ۲۹۶۰/۹۳ متر مربع  ، پلاک ثبتی ۸۵ اصلی واقع در بخش ۲ حوزه 
ثبت ملک کاشمر خریداری از  مالک رسمی فاطمه شریعتمداری احدی از 
ورثه میرزا علی محمد شریعتمداری محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شــد . تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۴/۰۴/۰۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۴/۰۴/۱7 م.الف۵۱۱
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۳۹۱7 هیات اول کلاسه ۱۹۸۲-۱۴۰۳ موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی   
آقای برات اله رجبی مغانی  به شناسنامه شماره ۲۵ کد ملی ۰۹۰۲۰۳۲۰۶۹ 
فرزند عباس در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۲۹۶/۲7 
متر مربع  ، پلاک ثبتی ۵۲۳۰ فرعی از ۳۰۲۶  اصلی واقع در خراسان رضوی 
بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک رسمی  آقای 
برات اله مغانی محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۰۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۴/۱7 م.الف۵۱۱
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۳۹۰۹ هیات اول کلاســه ۵۹-۱۴۰۴ موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای سید احمد حسینی به شناسنامه شماره  ۱۳۶۴۳کد ملی۰۹۰۱۳۵۵۲۲ 
صادره کاشمر فرزند سید محمد در ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 
۱۲۵ متر مربع  ، پلاک ثبتی ۱۶۵۵۹ فرعی از ۳۰۲7 اصلی واقع در خراسان 
رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک رسمی آقای 
عباس شجاعی احدی از ورثه  آقای احمد شجاعی محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۰۲. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۴/۱7 م.الف۵۱۱
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 
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در مطالعه ای جدید، ناامنی اقتصادی به عنوان 
عامل اصلی کاهش نرخ باروری در سطح جهانی 
معرفی شده است. نگرانی های مالی، رایج ترین 
دلایلی هستند که مردم را به داشتن فرزندان 

کمتر یا نداشتن فرزند سوق می دهند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
تجارت نیوز، مطالعه ای جدید که توسط صندوق 
جمعیت سازمان ملل متحد )UNFPA( انجام 
شده اســت، ناامنی اقتصادی را به عنوان عامل 
اصلــی کاهش نرخ باروری در ســطح جهانی 
معرفــی می کند. نگرانی های مالــی، از جمله 
بی ثباتی شــغلی، هزینه های مسکن و افزایش 
هزینه های مراقبت از کودکان، رایج ترین دلایلی 
هســتند که مردم به داشتن فرزندان کمتر یا 
نداشتن فرزند تمایل پیدا می کنند. این مطالعه 
۱۴ هــزار زن و مرد را در ۱۴ کشــور، معادل 
حدود ۴۰ درصد جمعیت جهان، مورد بررسی 
قــرار داده و یافته هایــش در گزارش وضعیت 
جمعیت جهان در سال ۲۰۲۵ ارائه کرده است.

محدودیت های مالی: عامل اصلی 
تصمیم گیری

در تمامی کشــورهای مورد بررسی، ناامنی 
اقتصادی به عنوان رایج ترین دلیل برای کاهش 
تعداد اعضای خانواده شــناخته شــد. بیش از 
نیمی از پاسخ دهندگان، محدودیت های مالی 
مانند بی ثباتی شــغلی و هزینه بالای پرورش 

کودکان را به عنوان موانع اصلی ذکر کردند.
در کره جنوبی، کشــوری کــه پایین ترین 
نــرخ بــاروری جهــان را دارد، ۵۸ درصــد از 
پاســخ دهندگان هزینه های پرورش کودک را 
غیرقابل تحمل دانستند. نگرانی های مشابه در 
آفریقای جنوبی )۵۳ درصد(، تایلند و مراکش 

نیز مشاهده شد.

توسعه یافته  حتی در کشــورهای 
مانند آلمان و ســوئد، مســائل مالی 
همچنان به عنوان اصلی ترین نگرانی 
مطرح شدند، هرچند با شدت کمتر 

)مانند ۱۹ درصد در سوئد(.
موانع دیگر برای باروری

علاوه بر عوامــل اقتصادی، دلایل 
دیگری چون مشــکلات ســلامتی، 
نگرانی درباره آینده و مشکلات مربوط 
به شریک زندگی نیز بر تصمیم گیری 

افراد تأثیرگذار بوده اند.
حدود ۲۵ درصد از پاسخ دهندگان، ناباروری 
یــا بیماری هــای مزمــن را به عنــوان دلایل 
اصلــی ذکر کرده اند. حــدود ۱۹ درصد نیز به 
نگرانی هایی مانند تغییرات اقلیمی و شــرایط 
اجتماعی و سیاسی اشــاره کردند. در سوئد و 
دیگر کشــورهای غربی، نبود شریک مناسب 
یا اختلاف نظر با شــریک زندگی درباره تعداد 

فرزندان، موانع مهمی بودند.
بارداری های ناخواسته و فشار 

اجتماعی
گزارش نشان می دهد که یک سوم بزرگسالان 
مورد بررسی، تجربه بارداری ناخواسته داشته و 
۲۰ درصد از آن ها گزارش دادند که در شرایطی 
که نمی خواستند، برای داشتن فرزند تحت فشار 

قرار گرفته اند.
افراد به حاشیه رانده شــده، کمتر از دیگران از 
پیشرفت در حقوق جنسی و باروری بهره مند 
شــده اند. داده های پنج ســال گذشته نشان 
می دهد که ۱۰ درصد از زنان در سطح جهانی، 
قدرت تصمیم گیری درباره استفاده از روش های 
پیشگیری از بارداری را ندارند و ۲۵ درصد قادر 
نیستند درخواســت های جنسی به خود را رد 

کنند.
بررسی منطقه ای

در کشــورهای در حــال توســعه، موانــع 
مالی به طــور گســترده ای دیده می شــود و 
پاســخ دهندگان در کشــورهایی مانند هند، 
اندونــزی، برزیل و مراکــش هزینه های بالای 

مســکن و مراقبت از کودکان را 
به عنوان چالش هــای اصلی ذکر 

کردند.
اگرچه نگرانی مالی در کشورهای 
بود  محسوس  کمتر  توسعه یافته 
اصلی ترین  به عنوان  همچنان  اما 
مســئله مطرح شــد. در برخی 
و  اجتماعی  نگرانی های  کشورها، 
سیاسی یا مشکلات سلامتی نیز 

اهمیت داشتند.
بحران باروری: نبود 

انتخاب
 ،UNFPA دکتر ناتالیا کانــم، مدیر اجرایی
بحران باروری را به عنــوان »بحران در توانایی 
تصمیم گیری برای باروری« توصیف کرد؛ یعنی 
ناتوانی افراد در اتخاذ تصمیمات آزادانه، آگاهانه 
و بدون مانع درباره برنامه ریزی خانواده. او اظهار 
داشــت: »تعداد زیادی از افــراد قادر به ایجاد 
خانواده هایی که می خواهند نیســتند. مسئله، 
نبود تمایل نیست بلکه نبود انتخاب است که 

پیامدهای بزرگی برای افراد و جوامع دارد.«
این گزارش نسبت به راهکارهای ساده انگارانه 
یا اجباری برای مقابله بــا کاهش نرخ باروری 
هشــدار می دهد. این گونه سیاســت ها، مانند 
پرداخت مشــوق های مالی یــا تعیین اهداف 

باروری، در بسیاری موارد بی اثر بوده و در برخی 
مواقع آسیب زا هستند. به عنوان مثال، ممنوعیت 
سقط جنین و پیشگیری از بارداری در رومانی 
در ســال ۱۹۶۶ باعــث افزایــش موقت نرخ 
باروری شد اما عواقب شدیدی از جمله افزایش 
مرگ ومیر مادران و تعداد زیاد کودکان رها شده 

به همراه داشت.
توصیه برای دولت ها

صندوق جمعیت سازمان ملل متحد خواستار 
توانمندسازی افراد برای تصمیم گیری آزادانه و 
مسئولانه در زمینه باروری است و بر لزوم مقابله 

با دلایل اصلی کاهش باروری تأکید می کند.
این گزارش پیشنهاد می دهد که دولت ها با 
افزایش حمایت اقتصادی، مانند سرمایه گذاری 
در مسکن مقرون به صرفه، مراقبت از کودکان و 
ایجاد فرصت های شغلی مناسب، بهبود خدمات 
بهداشتی مربوط به باروری مانند دسترسی به 
مراقبت های باروری مقرون به صرفه، روش های 
پیشگیری از بارداری و ارائه اطلاعات قابل اعتماد 
و اقدامات اجتماعی و سیاسی مانند مرخصی 
خانوادگی با حقوق، حمایت از والدین و فراهم 
آوردن پشتیبانی اجتماعی گســترده تر برای 
زندگی خانوادگی، محیطی ایجاد کنند که در 
آن افراد بتوانند بــه خانواده ای که می خواهند 

دست یابند.
گزارش UNFPA ۲۰۲۵ نشان می دهد که 
ناامنی اقتصادی و موانع ســاختاری مانع از آن 
می شوند که بسیاری از مردم خانواده هایی که 
می خواهند را داشته باشند. مقابله با این مسائل 
نیازمند تلاش های هماهنگ جهانی است تا از 
حمایت های مالی، اجتماعی و باروری اطمینان 
حاصل شود و افراد و جوامع به رشد و شکوفایی 

دست یابند.

خبر مهم درباره پرداخت معوقات فروردین بازنشستگان تأمین اجتماعی
رئیس کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی 
تهران گفــت: در روزهای اخیر جلســه ای 
با حضور آقای اســدی، رئیس کانون عالی 
بازنشســتگان برگزار شد که در آن موضوع 
معوقات فروردین ماه، بیمه تکمیلی و بیمه 

عمر مورد بررسی قرار گرفت.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 

از خبرآنلاین، علی دهقان کیا رئیس کانون 
بازنشســتگان تأمین اجتماعی با اشاره به 
فروردین ماه  معوقات  نامشــخص  وضعیت 
بازنشستگان گفت: متأسفانه در حال حاضر 
خدمات بیمه ای به درســتی ارائه نمی شود 
و پیگیری های مــا در این زمینه ادامه دارد. 
در جلسه مذکور، علاوه بر بررسی وضعیت 

بیمه هــا، در خصوص پرداخــت معوقات 
فروردین ماه نیز با آقای اسدی گفتگو شد.

وی ادامه داد: اخبار منتشرشــده مبنی بر 
پرداخت معوقات در سه قسط، تاکنون مورد 
تأیید ما نبوده و هیچ گونه هماهنگی با گروه 
بازنشســتگان در این زمینه صورت نگرفته 

است.

مشکلات مالی مهم ترین دلیل کاهش فرزند آوری است!

سد محکمی در برابر باروری

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۳۹۴۲ هیــات اول کلاســه ۱۸۸۴-۱۴۰۳ موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی اداره آموزش و پرورش کوهسرخ به شناسه ملی ۱۴۰۰۲۳۲۳۹۸7 
در ششدانگ یکباب ساختمان  آموزشی  به مساحت ۱۳۹۸/۱7 متر مربع  ، 
پلاک ثبتی ۲7۱ اصلی واقع در خراســان رضوی  بخش 7 حوزه ثبت ملک 
کاشمر خریداری از مالک رسمی غلامعلی عندلیب محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۰۲. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۴/۱7 م.الف۱۰۱۳
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۴۱۸۴ هیات اول کلاسه ۱۶۶-۱۴۰۴ موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم طاهره عالی عارفی به شناســنامه شــماره ۰۸۹۰۰۹۸۸۵۹ کد ملی 
۰۸۹۰۰۹۸۸۵۹  صادره کاشمر فرزند علی اصغر در ششدانگ یکباب منزل 
مســکونی  به مساحت ۱۲۹/۴۴ متر مربع  ، پلاک ثبتی ۱۳۳۳ اصلی واقع 
در بخش یک شــهر حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی ورثه 
حسین سالاری خیابانی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست 

خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۰۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۴/۱7 

م.الف۱۰۲۴
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/13آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند 

رسمی 
برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۴۲7۸ هیــات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف  وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای احمد دهقان فرزند محمود در ششدانگ یک باب ساختمان 
به مساحت ۱۰۳/۸7 مترمربع از پلاک شماره ۱7 فرعی از ۱۱ اصلی واقع در 
بخش ۱۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای غلامعلی 
صالحان محرز گردیده است. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردو روزنامه، 
یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و دردو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ  انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. )م الف ۶۶۴۲( تاریخ 

انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۱7  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۵/۰۱
مجتبی لطفی پور _ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/14آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند 

رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲۹7۱۲ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف  وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای محمد دهنوی فرزند عبداله در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مســاحت ۵۵7/۱۵ مترمربع از پلاک شماره ۶۸ فرعی از ۱7 اصلی واقع در 
بخش ۱۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای عباسعلی 
دهنوی فرزند صادق محرز گردیده اســت. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم 
دردو روزنامه، یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و دردو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ  انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. )م الف ۶۶۴۳( 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۱7  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۵/۰۱
مجتبی لطفی پور _ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/15آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند 

رسمی 
برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۸۹۴7 هیــات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف  وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمدقاســم اولادی فرزند علی اکبر در ششــدانگ یکباب 
ســاختمان به مساحت ۱۱7/۰7 مترمربع از پلاک شماره ۱۰ فرعی از ۲۳۳ 
اصلی واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رسمی 
آقای نورعلی توفیقی محرز گردیده است. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم 
دردو روزنامه، یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و دردو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ  انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. )م الف ۶۶۴۵( 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۱7  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۵/۰۱
مجتبی لطفی پور _ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/16آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند 

رسمی 
برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۸۱۳۹ هیــات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف  وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای بهزاد بیات مختاری فرزند رحمت اله در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت ۳۳۶۹ مترمربع از پلاک شماره ۲۰7 اصلی واقع 
در بخش ۲ حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رسمی آقای بهزاد 
بیات مختاری محرز گردیده اســت. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردو 
روزنامه، یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و دردو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ  انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. )م الف ۶۶۴۶( 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۱7  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۵/۰۱
مجتبی لطفی پور _ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیشابور



8
سه شنبه 17 تیر 1404/  سال هفتم /  شماره 2083

Vol.3.No.2083 / July 08.2025

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی خراسان رضوی و شمالی 
صاحب امتیاز و مدیر مسئول : حسین رفیعی 

صفحه آرا:زینب پاک منظر
روابط عمومی وامور مشترکین:  09152560091

سازمان آگهی ها:  051-38929823
نشانی: بولوار دانش آموز -  دانش آموز30-پلاک 4   

تلفن:38929824- 38929825                                                                                                           
نمابر:  38923452 - 051 سامانه پیام کوتاه: 100080888

دفتر خراسان شمالی: 05832259018

 مطالب درج شده در روزنامه الزاما به 
معنای تایید محتوای آن نمی باشد.

 روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و 
مقالات شما مخاطبان ارجمند می باشد.

Sobh_Emrooz

Sobh_Emrooz
درگاه پرداخت امن

511/17آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۸۱۴۰ هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف  وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیشــابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای بهزاد 
بیات مختاری فرزند رحمت اله در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۲۶۸۸/۴۵ مترمربع از پلاک شماره ۲۰7 اصلی واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک 
نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای بهزاد بیات مختاری محرز گردیده است. 
لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردو روزنامه، یکی روزنامه محلی و دیگری در 
روزنامه کثیرالانتشار و دردو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ  انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. )م الف ۶۶۴7( تاریخ 

انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۱7  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۵/۰۱
مجتبی لطفی پور _ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیشابور
511/18آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۸۱۴۱ هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف  وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیشــابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای بهزاد 
بیات مختاری فرزند رحمت اله در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۸۱۴۹ مترمربع از پلاک شــماره ۲۰7 اصلی واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک 
نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای بهزاد بیات مختاری محرز گردیده است. 
لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردو روزنامه، یکی روزنامه محلی و دیگری در 
روزنامه کثیرالانتشار و دردو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ  انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. )م الف ۶۶۴۸( تاریخ 

انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۱7  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۵/۰۱
مجتبی لطفی پور _ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیشابور
511/19آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰7۰۱۹ هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف  وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی براتیان 
توپکانلو فرزند حسین در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۹۲۳/۵۸ 
مترمربع از پلاک شماره ۳ فرعی از ۱۲۹ اصلی واقع در بخش ۱۲ حوزه ثبت ملک 
نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای علی براتیان توپکانلو محرز گردیده است. لذا 
مراتب به منظور اطلاع عموم دردو روزنامه، یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه 
کثیرالانتشار و دردو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ  
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. )م الف ۶۶۴۹( تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۱7  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۵/۰۱
مجتبی لطفی پور _ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیشابور
511/20آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۸۱۴۸ هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف  وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیشــابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی 
عیدی فرزند محمد در ششــدانگ یک باب مغازه به مساحت ۱۵/۵۰ مترمربع 
از پلاک شماره ۳۰ فرعی از ۱۵ اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک نیشابور 
خریداری از مالک رســمی آقای محمد پیرانی فرزند عباس محرز گردیده است. 
لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردو روزنامه، یکی روزنامه محلی و دیگری در 
روزنامه کثیرالانتشار و دردو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ  انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. )م الف ۶۶۶۳( تاریخ 

انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۱7  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۵/۰۱
مجتبی لطفی پور _ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیشابور
511/21آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابر آرای شماره های ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۸۱۴۲ و ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۸۱۴۳ 
هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف  وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقایان حسین ذالیانی فرزند مرادعلی و عبدالله نجفی فرزند 
غلامعلی هر کدام نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مســاحت ۳۰۰ مترمربع از پلاک شماره ۲۵ فرعی از ۱۵ اصلی واقع در بخش 
۵ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی خانم فاطمه محمدنیا محرز 
گردیده است. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردو روزنامه، یکی روزنامه محلی 
و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و دردو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ  انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
)م الف ۶۶۶۶( تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۱7  تاریخ انتشــار نوبت دوم: 

۱۴۰۴/۰۵/۰۱
مجتبی لطفی پور _ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیشابور
511/22آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۸۱۴۴ هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف  وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیشــابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی 
اصغر رشیدی راد فرزند محمد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۵۲۸۳/۰۹ مترمربع از پلاک شماره ۱۹ فرعی از ۱۵ اصلی واقع در بخش ۵ حوزه 
ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رسمی آقای محمد ملخ دره فرزند عباس 
محرز گردیده است. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردو روزنامه، یکی روزنامه 
محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و دردو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ  انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
)م الف ۶۶۶7( تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۱7  تاریخ انتشــار نوبت دوم: 

۱۴۰۴/۰۵/۰۱
مجتبی لطفی پور _ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیشابور
511/23آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰7۱۱۸ هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف  وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی متین 
فرد فرزند علی اکبر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۳۳۴/۸7 
مترمربع از پلاک شــماره ۶۸ فرعــی از ۲۳ اصلی واقع در بخش ۱۲ حوزه ثبت 
ملک نیشابور خریداری از مالکین رسمی ابوالفضل نقیب الاشرافی و ضیا نقیب 
الاشرافی فرزندان فضل اله محرز گردیده است. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم 
دردو روزنامه، یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و دردو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ  انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شــد. )م الف ۶۶۶۵( تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۱7  

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۵/۰۱
مجتبی لطفی پور _ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیشابور
511/24آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۸۹۲۴ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف  
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای احسان کاویانی فرزند 
ابوطالب در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱77۵/۳۰ مترمربع از پلاک شماره 
۴7 اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالکین رسمی 
محمدحسین، باقر و علی اصغر شهرت همگی حجت الاسلامی محرز گردیده است. 
لذا مراتب به منظور اطلاع عمــوم دردو روزنامه، یکی روزنامه محلی و دیگری در 
روزنامه کثیرالانتشار و دردو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ  انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. )م الف ۶۶۹۰( تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۱7  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۵/۰۱
مجتبی لطفی پور _ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/25اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه  چهار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۴۶۰۳۰۶۲۶7۰۰۲۰۹۹ مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۰ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای محمدصادق کلاهی اهری فرزند محمد علی بشماره شناسنامه ۹۴۱ صادره 

از مشهد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۵۶۶7/۵ متر مربع 
قســمتی از پلاک ۸ فرعی از ۱۰۲ اصلی بخــش ۱۰ واقع در جاده قدیم قوچان 
اراضی دولخان خریداری از مالک رسمی   آقای حسین محمدی محرز گردیده 
است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۱7. تاریخ انتشــار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۵/۰۱ 

م.الف۶7۴7
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/26اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه  چهار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۴۶۰۳۰۶۲۶7۰۰۲۳7۴ مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۰7 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
سعید حسینی مشهد فرزند محسن بشماره شناسنامه ۶۵۳ صادره از مشهد در سه 
دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۲۴۹/۶7 متر مربع 
قســمتی از پلاک ۲۹ اصلی بخش ۱۰ واقع در بلوار توس ۱۶۵ از محل مالکیت 
مشــاعی خود متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۱7. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۵/۰۱ م.الف۶7۵۲
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/27اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه  چهار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۴۶۰۳۰۶۲۶7۰۰۲۳7۵ مــورخ ۱۴۰۴/۰۴/۰7 هیات  موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
معصومه هوشنگی مایوان فرزند رمضان علی بشماره شناسنامه ۵۸۴۱۴ صادره 
از مشهد در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۳۲۲۹/۶7 متر مربع قسمتی از پلاک ۲۹ اصلی بخش ۱۰  واقع در بلوار توس ۱۶۵ 
از محل مالکیت مشــاعی خود متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۴/۰۴/۱7. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۵/۰۱ م.الف۶7۵۰
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/28اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شماره  
۱۴۰۴۶۰۳۰۶۲77۰۰۰۱۱۱-۱۴۰۴/۰۲/۱۵هیــات اول موضــوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای محمد رضا 
پیغون فرزند علی به شماره شناسنامه ۳۸۹۲۶ صادره از دولت آباد در  ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۱۲۰/۳۴ متر مربع قسمتی از پلاک ۱۲۱- 
اصلی بخش ۴ زاوه واقع در اراضی حشمت آباد خریداری از محل مالکیت مشاعی 
متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۱7. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۴/۰۵/۰۱ م.الف۱۱۴
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه


